
€/PDR/anno

62,74

82,39

Cmem+CCR

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/GJ €/smc

0 120 0,007946 13,849187 0,000000

121 480 0,007946 13,849187 0,000000

481 1560 0,007946 13,849187 0,000000

1561 5000 0,007946 13,849187 0,000000

5001 80000 0,007946 13,849187 0,000000

80001 200000 0,007946 13,849187 0,000000

200001 1000000 0,000000 13,849187 0,000000

0,000000 13,849187 0,000000

€/PDR/anno

32,35

393,09

889,09

QT

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/GJ

0 120 0,000000 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,002220 0,000000 1,418777

121 480 0,060161 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,047320 0,000000 1,418777

481 1560 0,055064 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,028420 0,000000 1,418777

1561 5000 0,055296 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,023220 0,000000 1,418777

5001 80000 0,041317 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,016920 0,000000 1,418777

80001 200000 0,020929 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,007720 0,000000 1,418777

200001 1000000 0,010271 0,000171 0,000000 0,000000 0,000600 0,000000 0,000000 1,418777

0,002857 0,000171 0,000000 0,000000 0,000600 0,000000 0,000000 1,418777

* La componente GS è pari a zero per i punti di riconsegna nella titolarietà di clienti domestici

UG3

Oltre 1000001

Gruppo di misura superiore a G40

QUOTA ENERGIA

Scaglioni di consumo

Quota Energia

t3 (dis) UG1 GS* RE RS UG2

Oltre 1000001

SERVIZI DI RETE

QUOTA FISSA

Gruppo di misura minore o uguale a G6

Gruppo di misura superiore a G6 e 

inferiore o uguale a G40

PDR domestico comma 2,3 lettera a) 

del TIVG

PDR relativo a un condominio fino a 

200.000 mc/anno comma 2.3 lettera b) 

del TIVG

QUOTA ENERGIA

Scaglioni di consumo

Quota Energia

QVD                           

parte variabile

ONERI 

AGGIUNTIVI 

AMBITO 2 NORD ORIENTALE

(LOMBARDIA, TRENTINI ALTO-ADIGE, VENETO, FRIULI VENEZIA GIULIA, EMILIA ROMAGNA)

In vigore dal 01/10/2021 al 31/12/2021

SERVIZI DI VENDITA

QUOTA FISSA

VENDITA AL 

DETTAGLIO      

parte fissa



€/PDR/anno

62,74

82,39

Cmem+CCR

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/GJ €/smc

0 120 0,007946 13,849187 0,000000

121 480 0,007946 13,849187 0,000000

481 1560 0,007946 13,849187 0,000000

1561 5000 0,007946 13,849187 0,000000

5001 80000 0,007946 13,849187 0,000000

80001 200000 0,007946 13,849187 0,000000

200001 1000000 0,000000 13,849187 0,000000

0,000000 13,849187 0,000000

€/PDR/anno

36,72

397,26

936,20

QT

Da Moltiplicarsi per il 

PCS della località

da smc a smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/smc €/GJ

0 120 0,000000 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,002220 0,000000 1,418777

121 480 0,083191 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,047320 0,000000 1,418777

481 1560 0,076143 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,028420 0,000000 1,418777

1561 5000 0,076463 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,023220 0,000000 1,418777

5001 80000 0,057134 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,016920 0,000000 1,418777

80001 200000 0,028941 0,000339 0,000000 0,000000 0,001186 0,007720 0,000000 1,418777

200001 1000000 0,014203 0,000171 0,000000 0,000000 0,000600 0,000000 0,000000 1,418777

0,003951 0,000171 0,000000 0,000000 0,000600 0,000000 0,000000 1,418777

* La componente GS è pari a zero per i punti di riconsegna nella titolarietà di clienti domestici

Oltre 1000001

QUOTA ENERGIA

Scaglioni di consumo

Quota Energia

t3 (dis) UG1 GS* RE RS UG2 UG3

QUOTA FISSA

QUOTA FISSA 

DISTRIBUZIONE

Gruppo di misura minore o uguale a G6

Gruppo di misura superiore a G6 e 

inferiore o uguale a G40

Gruppo di misura superiore a G40

Scaglioni di consumo

Quota Energia

QVD                           

parte variabile

ONERI 

AGGIUNTIVI 

Oltre 1000001

SERVIZI DI RETE

QUOTA FISSA

VENDITA AL 

DETTAGLIO      

parte fissa

PDR domestico comma 2,3 lettera a) 

del TIVG

PDR relativo a un condominio fino a 

200.000 mc/anno comma 2.3 lettera b) 

del TIVG

QUOTA ENERGIA

AMBITO 3 CENTRALE

(TOSCANA, UMBRIA, MARCHE)

In vigore dal 01/10/2021 al 31/12/2021

SERVIZI DI VENDITA



MATERIA 

PRIMA GAS

QUOTA 

TRASPORTO

€/smc €/smc

047002 AGLIANA 39,418 CENTRALE 0,545907 0,055925

046001 ALTOPASCIO 39,976 CENTRALE 0,553635 0,056717

051002 AREZZO 39,216 CENTRALE 0,543110 0,055639

048004 BORGO SAN LORENZO 39,389 CENTRALE 0,545506 0,055884

047003 BUGGIANO 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

050002 BUTI 40,029 CENTRALE 0,554369 0,056792

048005 CALENZANO 39,418 CENTRALE 0,545907 0,055925

048006 CAMPI BISENZIO 39,389 CENTRALE 0,545506 0,055884

100002 CARMIGNANO 39,418 CENTRALE 0,545907 0,055925

045003 CARRARA 40,223 CENTRALE 0,557056 0,057067

050009 CASTELFRANCO DI SOTTO 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

048011 CERRETO GUIDI 39,389 CENTRALE 0,545506 0,055884

047022 CHIESINA UZZANESE 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

048017 FIRENZE 39,389 CENTRALE 0,545506 0,055884

046013 FORTE DEI MARMI 40,076 CENTRALE 0,555020 0,056859

047005 LAMPORECCHIO 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

047006 LARCIANO 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

051042 LATERINA PERGINE VALDARNO 39,272 CENTRALE 0,543885 0,055718

046017 LUCCA 40,054 CENTRALE 0,554715 0,056828

045010 MASSA 40,346 CENTRALE 0,558759 0,057242

047008 MASSA E COZZILE 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

047009 MONSUMMANO TERME 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

047010 MONTALE 39,418 CENTRALE 0,545907 0,055925

047011 MONTECATINI TERME 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

100003 MONTEMURLO 39,418 CENTRALE 0,545907 0,055925

047012 PESCIA 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

047013 PIEVE A NIEVOLE 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

047014 PISTOIA 39,456 CENTRALE 0,546434 0,055979

100004 POGGIO A CAIANO 39,418 CENTRALE 0,545907 0,055925

048033 PONTASSIEVE 39,389 CENTRALE 0,545506 0,055884

047016 PONTE BUGGIANESE 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

100005 PRATO 39,418 CENTRALE 0,545907 0,055925

047017 QUARRATA 39,456 CENTRALE 0,546434 0,055979

047024 SAN MARCELLO PITEGLIO 39,457 CENTRALE 0,546447 0,055981

050032 SAN MINIATO 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

047020 SERRAVALLE PISTOIESE 39,456 CENTRALE 0,546434 0,055979

048043 SESTO FIORENTINO 39,389 CENTRALE 0,545506 0,055884

047021 UZZANO 39,743 CENTRALE 0,550408 0,056386

100006 VAIANO 39,418 CENTRALE 0,545907 0,055925

036014 FIUMALBO 39,750 NORD ORIENTALE 0,550505 0,056396

036018 LAMA MOCOGNO 39,750 NORD ORIENTALE 0,550505 0,056396

CODICE 

ISTAT
LOCALITA' PCS AMBITO


